
IONEWS

Imprensa Oficial

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 698 de 18/05/2015, pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de licitação do Processo nº 13.299/2015 Convite nº 09/2015

Onde se lê: (...) contração de empresa de engenharia para execução de obra/serviços da parte superior do imóvel onde
funciona a sede da Academia Municipal de Dança no Município de Corumbá-MS.

Leia-se: (...) contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços da parte superior do imóvel onde
funciona a sede da Academia de Música Municipal Manoel Florêncio.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 706 de 28/05/2015, pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Resultado do Processo nº 13.299/2015 Convite nº 09/2015

Onde se lê: (...) contração de empresa de engenharia para execução de obra/serviços da parte superior do imóvel onde
funciona a sede da Academia Municipal de Dança no Município de Corumbá-MS.

Leia-se: (...) contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços da parte superior do imóvel onde
funciona a sede da Academia de Música Municipal Manoel Florêncio.

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural.

Licitação: Pregão Presencial nº 016/2015 - Processo nº 3.797/2015.

Objeto: Aquisição de material de consumo (tubos e luvas) para manutenção de poços artesianos e rede de água.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 16 de junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 29 de maio de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Extrato da Carta Contrato nº. 15/2015/FCC

Processo nº. 7.576/2014 Pregão Presencial nº. 67/2014

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos que ocorrerão através da Fundação
de Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais); conforme empenho nº.
186/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 23 e 24/05/15. VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá 33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das
Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais. 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:



Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 22/05/2015. Assinam: Márcia Raquel Rolon – Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa
J.M.NEIVA – ME.

SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 028/2014. Contratada: ITAOCA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Contratante: Município de
Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Obra/Serviços de micro drenagem
de águas pluviais, localizado na Rua José Fragelli entre as ruas Pará e Rua Rio Grande do Sul e Rua Rio Grande do Sul
entre as ruas José Fragelli e Rua Edu Rocha, no município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Fica prorrogado o prazo de vigência contratual e de execução dos serviços em mais 180 (cento e
oitenta) dias, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa apresentada pela
SMIHSP. Cláusula Segunda – As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 15/05/2015.

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa ITAOCA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 29/2015 - Processo nº 16.922/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/FMIS.

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado do objeto da licitação
supracitada instaurado, visando à aquisição de cestas básicas para atender ao Programa Povo das Águas 2015,
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedora a empresa SPORTS EMPÓRIO PAPALERIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP - no valor total de R$ 218.960,00.

Corumbá / MS 28 de maio de 2015

Élio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 17/2015 - Processo nº 6.083/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública.

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado do objeto da licitação
supracitada instaurado, visando a Aquisição de Material Permanente (Ar Condicionado), tendo sido o procedimento
declarado por deserto.

«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»Corumbá / MS 27
de maio de 2015

Élio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE
ENGENHARIA – SEMED Nº 012/2014.

 PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Construtora B e C Ltda.

OBJETO: Cláusula Primeira: Fica alterado o Contrato Administrativo nº 012/2015, prorrogando-se por mais 90(noventa)
dias, a contar do término definido anteriormente, conforme justificativa apresentada pela Secretaria consulente á fl.226.

 As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Base Legal: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

 DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2015.

ASSINAM: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Ademir da Guia de Souza Silva Empresa
Construtora B e C Ltda.

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 59d5a206

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:18:30+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




